
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 001/2017 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 

Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem 

comprovado a documentação comprobatória de acordo com os itens 6, 6.1, 6.2, 6.3 e 6.3.1, do Edital 001/2017. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

180 LUIZ EDUARDO DE SOUZA 647088 

196 JUAREZ RODRIGUES DE LIMA FILHO 652602 

216 Leandro Dos Santos Pinheiro 648417 

223 Jonathas Silva Dantas 649532 

228 THIAGO ARAUJO SILVA VAZ LOPES 642849 

236 Antônio Barboza Da Cunha 641634 

243 Samuel Moura Dos Santos 648399 

255 José Oliveira De Aguiar 654238 

260 Jose Carlos Rodrigues Caetano 645665 

263 NILTON CESAR PEREIRA DA SILVA 654083 

267 EDILSON JESUS BOTELHO 654100 

268 Anderson Gaspardini Costa 649049 

269 Gleiton Moraes Rocha 651954 

278 Eduardo Luiz De Oliveira 640916 

291 JOSÉ ALICIO PEREIRA 647171 

299 Gilmar Bitencourt Machado 648143 

326 Albert Fernandes Dias 643674 

351 Américo Zani Junior 653014 

358 Nilton Pereira Martins 641711 

359 Ricardo Zandomênico 647115 

361 FABIO NOGUEIRA CRISPIM 645070 

368 Josemar Lira Rodrigues 646761 

380 GENIVAL VITORIO DA COSTA 651643 

382 Esdras Miranda Fernandes 653225 

388 CARLOS AUGUSTO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 642296 

390 Mario Sergio Da Costa 643105 

398 Elton Da Silva Machado 652352 

401 Harley Dos Passos 642836 

411 Wesley Dos Santos Martins 640363 

435 Wesley José De Oliveira 646364 

445 João Maria Cardoso Dos Santos 652730 

450 Josimar Bruni Lucio 654005 

455 Otávio Bessa Gomes 653168 

468 Moisés Teodoro Da Silva Gonçalves Neto 645082 

469 Jose Roberto De Lima Junior 649561 

486 DAVID AUGUSTO BRITO BARBOSA 644419 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

494 Waldivino Madalena Costa 641212 

497 ERNANDES SARMENTO OLIVEIRA 643767 

498 Robson Luis Dos Santos 653064 

503 Jose Ribeiro Trugilho 652719 

504 Lauro Garcia Dos Santos 640717 

507 Jerônimo Moreira De Aguiar 652442 

508 JOSE CARLOS DIRCEU 652737 

509 Valdeci Pedro Felix 645991 

510 Elienai Dos Santos Carneiro 649621 

530 Luiz Carlos Mendes 651902 

538 ALEX MONTEIRO 649949 

541 Alpidio Manoel De Carvalho 647304 

 

Vitória/ES, 02 de Agosto de 2017. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

 

 

 


